
 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 1 (celkem 12) 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

__________________________________________________________________________ 

 
Zasedání č. 8/2018 (144) 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií konané  
dne 10. října 2018 

 
Přítomni:      Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., PhDr. Helena Skarupská, 

Ph.D., Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D., Bc. Beáta Deutscherová, MBA, Bc. Adéla 
Janáčková, Mgr. Anna Koflerová, Bc. Denisa Nikischerová  

Omluveni: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D., PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání:   

                   děkanka FHS, tajemník FHS, proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium, 
proděkanka pro vnější vztahy FHS 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Slib členů AS FHS. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání voleb do Akademického senátu FHS pro volební období 2019 – 2022. 
8. Projednání volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023. 
9. Informace z Akademického senátu UTB.  
10. Různé. 

 

Doplněný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Slib členů AS FHS. 
6. Doplnění Ekonomické komise AS FHS. 
7. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023. 
8. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
9. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 2 (celkem 12) 

 

 

10. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 
pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

14. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

15. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

16. Informace z Akademického senátu UTB.  
17. Různé. 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS. Přivítala přítomné členy AS FHS, přítomné stálé 
účastníky zasedání a dvě nově zvolené zástupkyně FHS za studentskou část AS FHS, kterým 
poblahopřála ke zvolení. Zasedání se účastnilo 8 členů AS FHS (6 členů AS FHS před složením 
slibu nových členek AS FHS, 8 členů po složení slibu členek AS FHS). Akademický senát byl 
po celou dobu usnášeníschopný.     

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 

Zápis obdrželi členové AS FHS k připomínkování, po zapracování připomínek byl zveřejněn 
na internetové stránce FHS. 

K hlasování přítomno 6 členů AS FHS 

Návrh usnesení AS FHS č. 144/01 
AS FHS schválil zápis č. 7/2018 (143) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  

  



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 3 (celkem 12) 

 

 

Hlasování 
Pro:  6       
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 144/01 
AS FHS schválil zápis č. 7/2018 (143) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  
 
Ad 2) Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2018 (143) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 
 
Ad 3) Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání elektronicky 
dne 3. 10. 2018. Nově zvolené zástupkyně FHS do AS FHS obdržely pozvánku, včetně materiálů 
předložených děkankou FHS k projednání a odkazu na Jednací řád AS FHS, rovněž 3. 10. 2018, 
prostřednictvím předsedkyně AS FHS. Předsedkyně AS FHS navrhla doplnit předběžný 
program zasedání.  

K hlasování přítomno 6 členů AS FHS 

Návrh usnesení AS FHS č. 144/02 
AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 8/2018 (144) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Slib členů AS FHS. 
6. Doplnění Ekonomické komise AS FHS. 
7. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023. 
8. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
9. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
10. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 4 (celkem 12) 

 

 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

14. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

15. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

16. Informace z Akademického senátu UTB.  
17. Různé. 

Hlasování 
Pro:  6          
Proti:   0           
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 144/02 
AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 8/2018 (144) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Slib členů AS FHS. 
6. Doplnění Ekonomické komise AS FHS. 
7. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023. 
8. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
9. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
10. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 5 (celkem 12) 

 

 

Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

14. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

15. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

16. Informace z Akademického senátu UTB.  
17. Různé.       

Ad 4) Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS.  

Děkanka FHS:  

Informace z KR 

 Některé z akreditací studijních programů FHS byly zaslány Národnímu akreditačnímu 
úřadu prostřednictvím rektorátu UTB. 

 V Uherském Hradišti působí nově Fakulta veřejnoprávních a ekonomických studií 
Vysoké školy Jagiellońske v Toruni.  

 Rektor UTB se vyjádřil negativně ke schvalování služebních cest a řádných dovolených 
v době výuky akademických pracovníků. 

 Vyúčtování tuzemských cestovních náhrad se bude vyplácet na účet zaměstnance; 
proplácení zahraničních cestovních náhrad na účty je v procesu projednávání. 

 V  akademickém roce 2018/19 došlo k mírnému poklesu počtu nově přijatých studentů 
UTB oproti loňskému roku. 

 Byla zveřejněna výzva „Celoživotní vzdělávání na vysokých školách“; za instituci lze 
podat pouze jeden projekt. Ústavy/centra FHS specifikují témata CŽV do projektu. 
V souvislosti s  připravovaným celouniverzitním projektem CŽV se AS dotázal, zda se 
plánují změny ve financování CŽV (příčina dosavadní neúspěšnosti většiny projektů). 
Děkanka odpověděla, že realizace konkrétních kurzů není obsahem projektu; způsob 
kalkulace je věcí rektorátu. 

 V rámci UTB vyl zahájen kurz češtiny pro cizince. 

 Prorektor pro tvůrčí činnost informoval o hodnocení výstupů nezařazených 
do  databází. 

 Důležité celouniverzitní termíny: 
24. 10. 2018 workshop Jak úspěšně napsat vědecký článek (Elsevier; Knihovna UTB) 
25. 10. 2018 školení k editaci časopisů (Knihovna UTB) 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 6 (celkem 12) 

 

 

26. 10. 2018 zasedání Správní rady UTB; členové správní rady navštíví jednotlivé 
fakulty 

13. 11. 2018 Veletrh pracovních příležitostí (U13, Kongresové centrum); studentům 
bude omluvena neúčast na výuce po dobu 2 hodin, po předložení 
potvrzení o účasti na veletrhu. 

4. 12. 2018 rozsvěcení vánočního stromu. 

Informace z KD 

 Je nutno zlepšit evidenci přítomnosti v zaměstnání. Pokud není zaměstnanec přímo 
na pracovišti, musí mít sekretariát ústavu/centra informace o místě jeho pobytu 
a možnost kontaktovat ho v pracovní době. 

 Připravuje se fakultní hodnocení kvality výuky a pedagogické činnosti za ZS 2018/19; 
plánuje se příprava opatření ke zvýšení kvality výuky. 
 

Tajemník FHS: 

 Připravuje se inventarizace majetku. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium: 

 Byla vyhlášena studentská grantová soutěž na rok 2019 (IGA). Termín podávání 
přihlášek prostřednictvím aplikace IGA v rámci systému OBD je 5. 11. 2018 (FHS 29. 10. 
2018). 

 Studentské vědecké síly vybrané na základě výběrových řízení začaly působit 
na ústavech/centrech FHS od 3. 10. 2018. Novým SVS byla nabídnuta mimo jiné účast 
na seminářích pořádaných Knihovnou UTB. 

 Koncem října 2018 budou v rámci FHS vyhlášena témata IP. Byla provedena specifikace 
témat IP a jejich rozšíření (např. pořádání konferencí, hostující profesoři). 

 Do 30. 10. 2018 lze předkládat žádosti o granty z Fondu pro bilaterální vztahy v rámci 
Fondů EHP a Norska 2014 – 2021. 

 Studenti doktorského studia zapsaní na českých vysokých školách mohou do 1. 2. 2019 
žádat o stipendium francouzské vlády v oblasti humanitních a společenských věd.   
 

Proděkanka pro vnější vztahy: 

 Do poloviny listopadu 2018 budou na webu FHS zveřejněny nové, aktuální informace 
pro studenty středních škol (nabízená školení, přednášky, možnost prohlídek fakulty).  

 FHS se zúčastnila veletrhů Gaudeamus v Nitře a Bratislavě, připravuje 
se na Gaudeamus v Brně a Praze. Za účelem propagace na veletrzích byly vytvořeny 
na univerzitě nové brožury UTB a diář studenta. 

 FHS se nově, a úspěšně, propaguje na Instagramu a na Twitteru. 

 V minulých dnech probíhalo natáčení prostor a výuky na FHS za účelem celouniverzitní 
videopropagace. 

 Účast FHS (ÚMJL, ÚŠP) na Noci vědců měla velmi pozitivní ohlasy. 

 Proběhlo doplňkové výběrové řízení na studentské mobility Erasmus+ pro letní 
semestr akademického roku 2018/2019. 
 

  



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 7 (celkem 12) 

 

 

Ad 5) Slib členů AS FHS. 

Dne 25. 9. 2018 se uskutečnily doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS 
do konce funkčního období AS FHS 2016 – 2019. Složením slibu člena AS FHS se ujaly funkce 
členek AS FHS za studentskou část AS FHS Bc. Beáta Deutscherová, MBA (Specializace 
v pedagogice) a Mgr. Anna Koflerová (Pedagogika).  
 
Ad 6) Doplnění Ekonomické komise AS FHS.        

Předsedkyně AS FHS požádala o hlasování tichým souhlasem o možnosti hlasování aklamací 
k doplnění Ekonomické komise AS FHS novými členkami AS FHS. 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS 

Návrh usnesení AS FHS č. 144/03  
AS FHS schválil Bc. Beátu Deutscherovou, MBA a Mgr. Annu Koflerovou členkami Ekonomické 
komise AS FHS. 

Hlasování 
Pro:  8            
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 144/03  
AS FHS schválil Bc. Beátu Deutscherovou, MBA a Mgr. Annu Koflerovou členkami Ekonomické 
komise AS FHS. 
 
Ad 7) Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 

2019 – 2023. 
 
Vzhledem k tomu, že dne 31. 3. 2019 vyprší funkční období stávající děkanky FHS, je povinností 
AS FHS vyhlásit a připravit volby kandidáta na jmenování děkanem pro další funkční období. 
Předsedkyně AS FHS připravila návrh potřebných podkladů (organizační pokyny pro přípravu 
a průběh volby kandidáta na jmenování děkanem FHS, složení volební komise pro volbu 
kandidáta na jmenování děkanem FHS, návrhový lístek). Návrhy podkladů obdrželi členové 
AS FHS bezprostředně po zasedání AS FHS dne 26. 9. 2018; podklady byly vykorespondovány 
do konečné podoby, připomínky členů AS FHS předsedkyně zapracovala. Konečné návrhy 
dokumentů obdrželi členové AS FHS, nově zvolené zástupkyně AS FHS a stálí účastníci AS FHS 
elektronicky dne 9. 10. 2018, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 10. 10. 2018. 

Předsedkyně AS FHS navrhla tyto zaměstnance a studenty FHS do volební komise pro volbu 
kandidáta na jmenování děkanem: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., 
členové: PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Vladimír Koutecký, Mgr. 
Magda Zálešáková (zaměstnanci), Vanda Dospíšilová, Bc. Magda Zycháčková (studentky). 
Se všemi navrženými zástupci ústavů a center FHS jejich účast ve volební komisi osobně 
projednala. 

Proběhlo tajné hlasování o složení volební komise. Skrutátory byli Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. 
a Bc. Denisa Nikischerová. 

  



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 8 (celkem 12) 

 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS 

Návrh usnesení AS FHS č. 144/04 
AS FHS jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (Příloha 
č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS) volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS 
ve složení: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., členové: Vanda 
Dospíšilová, PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Vladimír Koutecký, 
Mgr. Magda Zálešáková, Bc. Magda Zycháčková. 

Hlasování 
Pro:  8            
Proti:  0           
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 144/04 
AS FHS jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (Příloha 
č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS) volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS 
ve složení: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., členové: Vanda 
Dospíšilová, PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Vladimír Koutecký, 
Mgr. Magda Zálešáková, Bc. Magda Zycháčková. 
 
Návrh usnesení AS FHS č. 144/05 
AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 10. 10. 2018. 

Hlasování 
Pro:  8            
Proti:  0           
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 144/05 
AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 10. 10. 2018. 
 
Návrh usnesení AS FHS č. 144/06 
AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (příloha č. 2 
k Jednacímu řádu AS FHS) na svém zasedání dne 10. října 2018 vyhlašuje volbu kandidáta 
na jmenování děkanem Fakulty humanitních studií pro funkční období 2019 – 2023. Volba 
se uskuteční na řádném zasedání AS FHS dne 23. 1. 2019. 

Hlasování 
Pro:  8            
Proti:  0           
Zdržel se:  0  

Usnesení AS FHS č. 144/06 
AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (příloha č. 2 
k Jednacímu řádu AS FHS) na svém zasedání dne 10. října 2018 vyhlašuje volbu kandidáta 
na jmenování děkanem Fakulty humanitních studií pro funkční období 2019 – 2023. Volba 
se uskuteční na řádném zasedání AS FHS dne 23. 1. 2019. 

 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 9 (celkem 12) 

 

 

Ad 8) Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 
pro volební období 2019 – 2022. 

Předsedkyně AS FHS konstatovala, že podklady k volbám do Akademického senátu FHS 
pro volební období 2019 – 2022 jsou připravené. Vzhledem k tomu, že volby do AS FHS budou 
probíhat současně s volbami do AS UTB, je třeba vyčkat na zveřejnění termínů konání voleb 
do AS UTB. Po zapracování konkrétních termínů budou podklady zaslány AS FHS k projednání 
a volby následně vyhlášeny.  
V této souvislosti předsedkyně FHS vyzvala členky studentské části AS FHS, aby studentům 
zdůrazňovali možnost podílet se na chodu a rozvoji fakulty prostřednictvím jimi volených 
zástupců. Současně je požádala, aby studentům zdůrazňovaly, že volit je pro studenty právem, 
ale samotná účast na volbách jejich svobodnou volbou. 
  
Ad 9) Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 

Děkanka FHS zaslala dokument Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 
2018 předsedkyni AS FHS dne 1. 10. 2018 (v souladu s čl. 29 odst. 4 Úplného znění Statutu 
FHS). Dokument byl týž den zaslán členům AS FHS, zpřístupněn členům akademické obce, 
v souladu s § 27 odst. 3 zákona o vysokých školách, a následně zaslán členům AS FHS spolu 
s pozvánkou na zasedání. 

Děkanka a tajemník FHS dokument představili. Zpráva byla postoupena Ekonomické komisi 
AS FHS k projednání. Termín zasedání stanovil předseda EK, dr. Hladík, na středu 17. 10. 2018, 
13:00 hodin, místnost U18/606, za účasti zpracovatele, tajemníka FHS. Zbývající členové 
AS FHS mohou zasílat své připomínky ke zprávě dr. Hladíkovi do 16. 10. 2018, do 12:00 hodin. 
 
Ad 10) – Ad 15) 

Děkanka FHS předložila AS FHS k projednání 6 návrhů směrnic k přijímacímu řízení 
pro akademický rok 2019/2020. Směrnice představila a zdůvodnila přechod 
od „dlouhodobých“ směrnic zpět ke směrnicím platným pro jeden akademický rok. 

Směrnice byly postoupeny Legislativní komisi AS FHS k projednání. Předseda LK, dr. Snopek, 
navrhl prostřednictvím předsedkyně AS FHS termín zasedání LK na středu 24. 10. 2018, 13:00 
hodin, za účasti zpracovatele. Vzhledem k jeho nepřítomnosti na zasedání bude termín 
zasedání potvrzen předsedou LK korespondenčně. Zbývající členové AS FHS mohou zaslat své 
připomínky ke směrnicím dr. Snopkovi do úterý 23. 10. 2018, do 12:00 hodin. 
 
Ad 16) Informace z Akademického senátu UTB. 

 AS UTB byl rektorem UTB předložen Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 
2019; Legislativní komise AS UTB Plán projednala na zasedání dne 9. 10. 2018. Návrh 
je současně projednáván formou „per rollam“ ve Vědecké radě UTB. 

 Na zasedání Legislativní komise AS UTB dne 9. 10. 2018 byla PhDr. Helena Skarupská, 
Ph.D. zvolena předsedkyní Legislativní komise AS UTB. Předsedkyně AS FHS paní 
dr. Skarupské k této významné pozici poblahopřála. 

 AS UTB předložen k projednání návrh změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2018 
(návrh na vyplacení 14. mzdy spolu se mzdou za zúčtovací období za listopad 2018).  
Návrh byl projednán Ekonomickou komisí AS UTB; EK jednomyslně doporučila 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 10 (celkem 12) 

 

 

předložený návrh změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2018 k hlasování na zasedání 
AS UTB 16. 10. 2018.    

Více informací – viz Zápis č. 11/2018 (227) z řádného zasedání AS UTB  konaného 2. října 2018. 
 
Ad 17) Různé.          

Návrh usnesení č. 144/07 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 7. 11. 2018, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 11 (celkem 12) 

 

 

14. Informace z Akademického senátu UTB.  
15. Různé. 

 
Hlasování 
Pro:   8         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení č. 144/07 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 7. 11. 2018, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 



 

 

Zápis AS FHS č. 8/2018                                                                          Strana 12 (celkem 12) 

 

 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

14. Informace z Akademického senátu UTB.  
15. Různé. 

        

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu 7. 11. 2018 ve 13:00 hodin 

v budově U18/606, Štefánikova 5670.  

 

Konec zasedání 14:45 hod. 

Ve Zlíně dne 17. 10. 2018      
Zapsala tajemnice AS FHS 
 
 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 
                      předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 
 


